
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: INIZIATIVE PERIODO NATALIZIO
120     !
Data   !

11-12-19 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di dicembre
alle ore 08:30, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la
Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO A
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor CECCOMANCINI ROCCO in qualità di VICESINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Segretario Comunale che di seguito si riporta;

PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione promuovere e sostenere iniziative
che abbiano valenza turistico-promozionale e che possano costituire un'occasione di
intrattenimento e svago;

ATTESO che l'Amministrazione comunale, ai fini dell'animazione  e valorizzazione del
territorio riconosce il ruolo e l'importanza dell'associazionismo e del volontariato nella
realizzazione degli obbiettivi dell'Amministrazione sul versante della promozione locale
e realizzazione di eventi e manifestazioni;

DATO ATTO che l'Amministrazione comunale, al fine di valorizzare le attività culturali
ha previsto l'istallazione nella Piazza Pontano di una tendostruttura temporanea, per
circa due mesi, fornita dal GAL nell'ambitoo del progetto "Festival del Ciarlatano" con
l'utilizzo dei fondi del PSR, senza alcun oneri da parte dell'amministrazione;

RITENUTO opportuno mettere a disposizione delle associazioni culturali la
tendostruttura per attività di interesse generale, previa presentazione della
documentazione necessaria da parte di quest'ultime;

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 11-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



VISTA la proposta di iniziativa di animazione territoriale avanzata dall'Associazione
Pro-Cerreto acquisita al prot. 6477 del 04.12.2019 di questo Ente, con la quale si
comunica che in data 19-22-28-29-31/2019 e 4.01.2020 si svolgerà la manifestazioni
"Natale 2019/2020” e con nota acquista al  prot. 6479 del 04.12.2019 sempre di questo
Ente si svolgerà la manifestazione “Presepe vivente” per il  26.12.2019 e 01 e 06
gennaio 2020;

VISTE le richieste avanzate all'Amministrazione comunale, così come indicate nella
predette istanze, per l'utilizzo della tendostruttura e della sala del Teatro Comunale per
le seguenti date:

19/12/2019 dalle ore 18:00 alle ore 20:30 per lo svolgimento della–
manifestazione “Concerto della banda musicale di Cerreto”;
22/12/2019 dalle ore 17:00 alle ore 19:00 per lo svolgimento della–
manifestazione "Arriva Babbo Natale”;
28/12/2019 dalle ore 21:00 alle ore 24:00 per lo svolgimento della–
manifestazione “Tombolata di Natale”;
29/12/2019 dalle ore 21:00 alle ore 22:00 per lo svolgimento della–
manifestazione “Il film di Natale”;
31/12/2019 dalle ore 19:00 alle ore 2:00 del 01/01/2020 per lo svolgimento della–
manifestazione “Festa del capodanno 2020”;
04/01/2020 dalle ore 21:00 alle ore 23:00 per lo svolgimento della–
manifestazione “Concerto combact Folk”;

CONSIDERATA la necessità di chiudere al transito veicolare la piazza G.G. Pontano e
le altre aree pubbliche interessate dalle manifestazioni di cui sopra ed in particolare: via
Umberto I, via P.P.Pirri,  Ex chiesa San Nicola nei giorni 26/12/2019 e 01 e 06 gennaio
2020 dalle ore 17:00 alle 20:00 per lo svolgimento della manifestazione “Presepe
vivente”;

CONSIDERATO che tale manifestazione,  richiama un notevole afflusso di pubblico;

RITENUTO opportuno fornire concreto supporto alla manifestazione, concedendo
all'Associazione Pro- Cerreto agevolazioni/esenzioni di tariffe per l'utilizzo di arre
comunali;

DATO ATTO della necessità di rilasciare autorizzazione all'occupazione di suolo
pubblico e di apportare temporanee modifiche al viabilità;

PREMESSO che le manifestazioni sono dirette a valorizzare la promozione dello
sviluppo della comunità;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono1.
integralmente riportate, la realizzazione delle manifestazioni denominate”
Natale 2019/2020” e “Presepe vivente”;

Di concedere l' esenzione dal pagamento per l'utilizzo dei locali e  della tassa di2.
occupazione di suolo pubblico per tutte le aree interessate dalla manifestazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 11-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Di disporre la chiusura al transito veicolare della piazza G.G. Pontano e delle3.
altre aree pubbliche interessate dalle manifestazioni di cui sopra ed in
particolare: via Umberto I, via P.P.Pirri,  Ex chiesa San Nicola nei giorni
26/12/2019 e 01 e 06 gennaio 2020 dalle ore 17:00 alle 20:00 per lo svolgimento
della manifestazione “Presepe vivente”;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi4.
dell'art 134, comma 4, del D.L.gs. n. 267/2000.

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono
integralmente riportate, la realizzazione delle manifestazioni denominate” Natale
2019/2020” e “Presepe vivente”;

2. Di concedere l' esenzione dal pagamento per l'utilizzo dei locali e  della tassa di
occupazione di suolo pubblico per tutte le aree interessate dalla manifestazioni;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art 134, comma 4, del D.L.gs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area Tecnica-Urbanistica

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 11-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to CECCOMANCINI ROCCO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 21-01-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 11-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


